СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

27.12.2018

      с. Бакчар

     №48
Об утверждении плана работы
Совета  Бакчарского сельского
поселения  на 2018 год

    В целях эффективности работы  Совета Бакчарского сельского поселения, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  муниципального образования  «Бакчарское сельское поселение»,
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Бакчарского сельского поселения на 2018 год согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Бакчарского сельского поселения.

Глава  Бакчарского сельского поселения

С.М. Приколота
Приложение  1

к Решению
от 27.122018 №48
ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1.
	Заседания Совета Бакчарского сельского поселения.
	Не менее 1 раза в 3 месяца

	2.
	Принятие планов и программ развития Бакчарского сельского поселения.
	по мере необходимости

	3.
	Утверждение отчетов по планам и программам развития поселения.
	по мере принятия

	4.
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам Бакчарского сельского поселения.
	по мере поступления

	5.
	Работа по решениям, постановлениям  Томской  областной Думы, Думы Бакчарского района.
	по мере издания

	6.
	Контроль  исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Бакчарского  сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
	постоянно

	7.
	Отчет депутатов перед избирателями.
	1 раз в полугодие

	8.
	Проведение публичных слушаний:

	По проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Бакчарского сельского поселения.
	по мере необходимости

	По проекту местного бюджета.
	ноябрь

	Отчет об исполнении местного бюджета.
	апрель

	По иным вопросам.
	по мере необходимости

	9.
	Разработка и принятие годового плана работы

Совета Бакчарского сельского поселения.
	до 01.02.2018 г.

	10.
	Контроль за ранее принятыми решениями.
	ежемесячно

	11.
	Внесение изменений и дополнений в Устав

Бакчарского сельского поселения.
- Внесение изменений в Устав Бакчарского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
	по мере необходимости
март 2018 года

	12.
	Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за 2017 год.
	до 1 мая

	13.
	Заседание Совета Бакчарского сельского поселения по теме:
« Отчет «О приватизации муниципального жилья за 2017 год».
	январь

	14.
	Заседание Совета Бакчарского сельского поселения по теме: «Утверждение плана по благоустройству Бакчарского сельского поселения на 2018 год».
	март

	15.
	Работа депутатов с избирателями
(График приема граждан депутатами Бакчарского сельского поселения).
	в течение года